

ادامه از صفحه اول

رشته‌های پزشکی، کالا نیستند

در این ارتباط باید گفت اهمیت مکالمه با بیماران، تهیه یک شرح‌حال علمی و مفید از گفته‌هایی متأثر از فرهنگ عمومی، استفاده از تکنیک‌های معاینه بیماران که مستلزم دانش و تجربه عمیق هستند و تصمیم‌گیری درباره اطلاعات موجود برای جراحی، درمان دارویی، صبر و انتظار یا پذیرش تقدیر! جایی در ذهن جامعه ندارد. ذهنیت جامعه به کارهای بزرگ، دیدنی، تکنولوژیک و تغییرات و درمان‌هایی که نتایج آن را به سرعت می‌توان مشاهده کرد، مشغول است و اگر غیر از این هم باشد، دربی آتند که حداقل زحمت یا مسئولیت زیادی نداشته باشند. این مسئله‌ای است که قطعاً بر انتخاب جوانانی که فقط به مصالح خود می‌اندیشند (و جز این هم نباید انتظاری از آنها داشت)، تأثیری گذارد! باید دید جامعه، مغز متفکر و نیروی اجرایی آن که بیش از هر چیز در دولت مدرن تحقق می‌یابد، تا چه حد می‌خواهد یا می‌تواند در این تصورات عمومی تأثیرگذار باشد و آیا به‌این‌منظور گام برمی‌دارد یا خیر؟ اما باید تأکید کرد هیچ راهی جز ارزیابی هر نظر و اقدام دولتی یا غیردولتی، درباره تأثیر آن بر این برداشت‌های عمومی و تذکر عمومی آن وجود ندارد! این راهی دشوار، طولانی، طاقت‌فرسا و تا حدودی ثقیل‌القوم است؛ اما به‌رحال بسیار مفیدتر از مقصدناستنی این و آن و درخواست‌های ناپخته خیلی فوری است! آشکار است مقصود من تشویق به دادن امکانات به آقای دکتر «محمد سعادت»، یا سپردن چند مسئولیت اجرایی به ایشان برای تکريم و استفاده از توانایی‌هایش نیست؛ چراکه این موضوع به فرض پذیرفته‌شدن از طرف خود ایشان، باز هم هم‌سنگ ایده‌آل‌هایی که برای ارتباط هرچه‌بیشتر با بیماران اعلام کرده‌اند، نیست؛ تجربیات متعددی از تخریب پیش‌رونده (یا استفاده‌نکردن از بهترین امکانات) بهترین متخصصان عفونی، اطفال، جراحی، گوش و حلق و بینی و چشم‌پزشکی در مسئولیت‌های اجرایی داشته‌ایم؛ صادقانه امیدوارم آقای دکتر «محمد سعادت» این یادداشت را بخواند و امیدوارم در ابتدای احتمالی ایشان به مهلک‌ترین سموم تاریخ بشیریت، یعنی «غرور» نقشی نداشته باشم! اما امید اندکی دارم که جامعه ما در نهایت بتواند امکاناتی را که در خور چنین استثنایي است، فراهم کند. امکاناتی که وجود و اطمینان از وجودشان، مستلزم توانایی به‌کارگیری تعداد بی‌شماری از افراد غیراستثنایی است. آیا جامعه ما، شامل استادان، پزشکان، مردم و مسئولان، خواهد توانست شرایطی را فراهم آورد که پزشکیان ازاین‌دست، تا پایان بر عهد خود مبنی بر ارتباط اولیه بالینی با بیماران وفادار بمانند یا جذب وسوسه‌های دیگر و جذب جهان «مغزخوار» خواهند شد؟ مایلم ببینم آیا «جامعه» ما آن زمان که هیچ بهانه‌ای برای انتقال مسئولیت به «فرد» ندارد هم امتحان خود را پس خواهد داد؟

اکوسیستم‌محوری دربستر حیات

این در حالی است که برخی کارشناسان، نگران آن هستند که نگاه انسان‌محورانه به بهانه شرایط بهتر برای جامعه، اجازه دهد از بستر حیات به‌طور مسرفانه هزینه شود که تاکنون نیز شده است. توجه متمرکز نه‌تنها به انسان، بلکه حتی به گونه‌های در حال انقراض نیز باید در زیرمجموعه اکوسیستم‌محوری و حراست از بستر و چرخه حیات صورت پذیرد؛ چرخه‌ای که انسان نه‌تنها اشرف و محور آن نیست، بلکه به‌خاطر سلطه‌جویی‌اش باید بیش‌ازپیش مورد پایش و کنترل قرار گیرد. در سخنان خانم «اینگار» توجه و تأکید بر توسعه محصولات ارگانیک با هدف ایجاد تعادل در طبیعت (و نه بهداشت انسان) نیز به چشم می‌خورد و البته باید آن را مورد تأیید قرار داد. برای نیل به گسترش محصولات ارگانیک در کشاورزی، باید ملزوماتی فراهم شود. ازجمله این پیش‌نیازها فرهنگ‌سازی برای مصرف‌کنندگان محصولات ارگانیک است که با پرداخت تهابی بیشتر، تولیدکنندگان را به پذیرش ریسک کارپردردداشتن سموم شیمیایی تشویق کند. نکته دیگر آنکه در شرایطی که بر افزایش جمعیت انسانی در کشورمان تأکید می‌شود، توسعه تولیدات ارگانیک و افزایش کیفی آنها چه‌بسا به کاهش یا حداقل افزایش‌یافتن کمیت‌ها بینجامد. امید است رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست در جایگاه اجرایی خود بتواند زمینه منطقی از تلفیق و هماهنگی ظرفیت جمعیت کشور و تأمین امنیت غذایی از نظر کیفی و کمی را فراهم کند تا مطالبات از مدیریت تولید غذا در سطح جامعه و متناسب با واقعیات، تعدیل شود.

تک خیر

فرزند ملاعمر با ملامنصور بیعت کرد

● منابع نزدیک به طالبان افغانستان اعلام کردند اختلاف بر سر جانشینی ملاعمر به پایان رسیده و «عبد العلمان» برادر و «ملایعقوب»، پسر ملاعمر، با «ملا اختر منصور» بیعت کردند.به گزارش داون، «ذبیح‌الله مجاهد»، سخنگوی طالبان افغانستان، در بیانیه‌ای اظهار کرد: با حل اختلاف بر سر رهبری طالبان و تثبیت موقعیت «ملااخترمنصور»، مسیر مذاکرات صلح با دولت افغانستان نیز هموار می‌شود. او افزود: علما برای وحدت بین طالبان میانجیگری کردند که سبب شد برادر و فرزند ملاعمر رهبری ملاخترمنصور را بپذیرند.

«فراموش نشود؛ قوری، ماهیتابه، تخم‌مرغ، سبزیجات

و البته آشغال به همراه داشته باشید». این فراخوان فیس‌بکی معترضان لبنانی است که روز سه‌شنبه از تمامی فعالان سیاسی و اجتماعی آن کشور دعوت کردند با برگزاری تظاهراتی مردمی در مرکز شهر بیروت، پایتخت لبنان، مانع از به‌تمرنشستن دور دوم گفت‌وگوهای ملی شوند؛ فراخوانی که نشان از هرچه‌گسترده‌ترشدن دامنه مطالبات سیاسی معترضانی دارد که ابتدا در شبکه‌از بحران زباله‌های تلنبارشده شهری به خیابان آمدند، اما اکنون بالاترین طبقه سیاسی کشور را نشانه گرفته‌اند. فعالان کارزار «طلعت ریحتکم» (بوتهان بلند شده) در حالی از تمامی همتایان خودخواسته بودند روز گذشته با پیوستن به جمع خانواده‌های ۹ سرباز اسیر لبنانی که در چنگال داعش به دام افتاده‌اند، مانع از ورود رهبران سیاسی احزاب پارلمانی و شخص نخست‌وزیر به نشست «غیرقانونی» گفت‌وگوی ملی شوند که گزارش‌ها حکایت از ورود بی‌دردسر رهبران سیاسی لبنان و برگزاری کامل این نشست دارد. رهبران تمامی فراکسیون‌ها و احزاب سیاسی حاضر در پارلمان لبنان، به جز حزب مسیحی «قوای لبنانی»، در شرایطی تا پیش از بعدازظهر دیروز وارد پارلمان شدند و دور دوم نشست گفت‌وگوی ملی را آغاز کردند که برخورد شدید نیروهای امنیتی با معترضان حاضر مقابل ساختمان‌النهار، مانع از تحقق اهداف آنان شد. داستان آنجا آغاز شد که خانواده‌ها و بستگان ۹ نفر از مجموع ۲۵ سرباز اسیر لبنانی، که در نبرد پنج‌روزه اگوست ۲۰۱۴ به‌دست تروریست‌های داعش و جبهه النصره افتاده‌اند، مطابق قرار قبلی و با وجود جو امنیتی موجود، در میدان شهدای بیروت و روبروی ساختمان‌النهار جمع کردند. نیروهای امنیتی که بیش از هرچیز با هدف جلوگیری از حرکت خانواده اسرای لبنانی به سمت ساختمان دادگاه نظامی آن کشور در محل حاضر بودند، در پی پیوستن جمعیتی چندصد نفره به اعتراضات و تلاش آنان برای

جابه‌جایی موانع تعبیه‌شده در مسیر، دست به خشونت زده و گذشته از مجروح‌کردن برخی از معترضان و خبرنگاران، دست‌کم ۳۳ نفر را نیز بازداشت کردند. یکی از این بازداشت‌شدگان، وارف سلیمان، فعال سرشناس اجتماعی لبنان است که برای دو هفته گذشته، با تحصن در برابر وزارت محیط‌زیست آن کشور، دست به اعتصاب غذا زده بود. تمامی این برخوردها در شرایطی صورت گرفته است که اداره نیروهای امنیت داخلی لبنان نه‌تنها در بیانیه‌ای بر پایدینی خود به رعایت حقوق شهروندان در برگزاری تظاهرات مسالمت‌آمیز تأکید داشته، بلکه



عکس: Gettyimages

معترضان لبنانی هم‌زمان با نشست گفت‌وگوی ملی با نیروهای امنیتی درگیر شدند

بوی بدبیهودگی

درخواست نمایندگان معترضان برای دیدار با رئیس پلیس بیروت و مذاکره درباره آزادی بازداشت‌شدگان را نیز بی‌پاسخ گذاشته است. درنتیجه جای تعجب نیست از این بازداشت‌شدگان، وارف سلیمان، فعال سرشناس اجتماعی لبنان است که برای دو هفته گذشته، با تحصن در برابر وزارت محیط‌زیست آن کشور، دست به اعتصاب غذا زده بود. تمامی این برخوردها در شرایطی صورت گفت‌وگوی ملی جلوگیری کنند، قطعاً مانع از خروج آنان خواهند شد. معترضان لبنانی در شرایطی تا لحظه تنظیم این‌خبر، از ادامه اعتراضات و کشمکش‌ها با

سکوت کوریین

جرمی کوریین، رهبر جدید حزب «کارگر» بریتانیا، در مراسم هفتاد و پنجمین سالگرد حمله هوایی نازی‌ها در جنگ جهانی دوم زمانی که سرود ملی به جمله «خدايا ملکه را حفظ کن» رسید، خلاف سایر مقامات شرکت‌کننده، سکوت کرد. **(اسکای‌نوز)**

بشار اسد: مردم بخواهند می‌روم

آمادگی برای مصالحه



عکس: NBC

و آفریقایی وزیر خارجه ایران، اعلام کرده بود طرح پیشنهادی اصلاح‌شده خود درباره سوریه را به دبیر کل سازمان‌ملل‌متحد ارائه خواهد کرد. به گفته امیرعبداللهیان، طرح ایران برای سوریه بعد از رایزنی با روس‌ها، وارد مراحل اجرایی می‌شود. **توافق مسکوودمشق برای برگزاری انتخابات**

از سوی دیگر، منابع روسی از توافق مسکو و

دمشق برای انجام انتخابات پارلمانی زودهنگام در

سوریه و تشکیل دولت ائتلافی با حضور نمایندگان

دولت و مخالفان خبر دادند. به گفته آنان، روسیه

پیشنهادی اصلاح‌شده خود درباره سوریه را به دبیر کل سازمان‌ملل‌متحد ارائه خواهد کرد. به گفته امیرعبداللهیان، طرح ایران برای سوریه بعد از رایزنی با روس‌ها، وارد مراحل اجرایی می‌شود.

از سوی دیگر، منابع روسی از توافق مسکو و دمشق برای انجام انتخابات پارلمانی زودهنگام در سوریه و تشکیل دولت ائتلافی با حضور نمایندگان دولت و مخالفان خبر دادند. به گفته آنان، روسیه

تمامی راه‌ها به مسکو ختم می‌شود

هم می‌خواهیم به ما ملحق شوند، پوتین همچنین از عناصر ملی و میانه‌رو در میان مخالفان سوریه خواست تا ضمن هماهنگ‌شدن با دولت سوریه، الگوی روسیه را در مبارزه با داعش در پیش گیرند. رئیس‌جمهوری روسیه گفته بشار اسد آمادگی سازش سیاسی با بخش مهمی از مخالفان را دارد.

اما کاخ سفید با اقدامات اخیر روسیه در سوریه به‌شدت مخالفت کرده و جان کری، وزیر خارجه آمریکا، در گفت‌وگو با سرگئی لاوروف، همتای روسی خود، تأکید کرده این اقدامات کمکی به حل بحران سوریه نخواهد کرد.
بااین‌حال، آمریکایی‌ها هنوز برای درک نیات واقعی پوتین و اینکه آیا می‌تواند مانند پرونده هسته‌ای ایران، نقش سازنده‌تری در سوریه داشته باشد یا خیر، تلاش زیادی نداشته‌اند. جاش ارنست، سخنگوی مطبوعاتی کاخ سفید، گفته است: «این نخستین‌باری نیست که تشخیص‌انگیزه‌های واقعی رئیس‌جمهور پوتین دشوار است. روند تصمیم‌گیری در روسیه نسبتاً مبهم است». نیویورک‌تایمز می‌نویسد حامیان دیدار اوامبا و پوتین در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان‌ملل، یک دلیل مهم برای این کار دارند. آنها معتقدند در سیستمی سیاسی که تنها یک نفر در جایگاه تصمیم‌گیری نشسته، دیدار با او برای فهمیدن اهداف و منافعش ارزشمند است. آنکلا‌ای،استنت، رئیس برنامه مطالعات روسیه،

نیروهای امنیتی دست نکشیده‌اند که ولید جنبلاط، رهبر حزب سوسیالیست ترقی‌خواه لبنان، پس از خروج موفقیت‌آمیز از محل پارلمان، موضوع گفت‌وگوها را سازنده خوانده و اظهار امیدواری کرده تا در ادامه گفت‌وگوها، تمامی نیروها و احزاب سیاسی موفق شوند راهکاری جامع و مشترک برای بحران سیاسی جاری بیابند. دور دوم نشست گفت‌وگوی ملی که از منظر معترضان لبنانی جزء محاطاتی بیهوده در راستای تضعیف هرچه بیشتر نهادهای نیمه‌جان دولتی است، روز گذشته و پس از آن برگزار شد که تلاش‌های رهبران دو جنبش رقیب «۸ مارس» و «۱۴ مارس» در پایان‌دهی به بن‌بست ریاست‌جمهوری آن کشور، هفته گذشته نیز ناکام مانده بود. دور اول نشست گفت‌وگوی ملی که هفته گذشته و زیر سایه تظاهرات عظیم مردمی در میدان شهدای بیروت برگزار شده بود، درحقیقت نتیجه ابتکار نبیه بری، سخنگوی پارلمان و رهبر جنبش امل لبنان بود که در ابتدای ماه جاری میلادی از تمامی رهبران احزاب پارلمانی و تمام سلام، نخست‌وزیر آن کشور، خواسته بود تا با نظر به منافع ملی، به راه‌حلی تفاهمی برای برگردن خلا ۱۵ماهه ریاست‌جمهوری دست یابند؛ راه‌حلی که شاید بتواند دستگاه‌های دولتی و پارلمان‌فلج‌شده آن کشور را بار دیگر از نو به راه اندازد. اما دور اول گفت‌وگوی ملی که از حمایت کامل حزب‌الله برخوردار است، در شرایطی تنها با وعده ادامه‌یافتن روند برگزاری گفت‌وگوهای ملی از سوی دو جنبش رقیب بیان یافت که ناتوانی دولت تمام سلام از برگزاری جلسه کابینه به‌دلیل اختلاف‌نظرها پیرامون سلسله‌مراتب تصمیم‌گیری و همچنین انتصاب مقامات ارتش، شاهدهی بر مدعای معترضان لبنانی است؛ معترضانی که به چیزی کمتر از استعفا‌ی محمد شنتوق، وزیر محیط زیست، مرکززدایی از بخش مدیریت زباله‌ها و از همه مهم‌تر، برگزاری زودهنگام انتخابات پارلمانی رضایت نمی‌دهند.

سخنرانی اشتباهی

رابرت موکابه، رئیس‌جمهوری ۹۱ساله ژیبوتیه، در مراسم افتتاحیه پارلمان، متن سخنرانی اشتباهی را ایراد کرد؛ خطایی که اپوزیسیون به‌سرعت از آن استفاده کرده و گفتند آیا پیرترین رهبر آفریقا همچنان از عقل سلیم برخوردار است یا خیر؟ **(رویتزر)**

حالی صورت می‌گیرد که روز گذشته سخنگوی کاخ‌سفید، خواهان آن شد که روسیه به آنچه او ائتلاف تحت رهبری آمریکا علیه داعش در سوریه خوانده است، کمک کند. «جاش ارنست»، سخنگوی کاخ سفید، در یک کنفرانس گفت تصمیم روسیه برای کمک‌های بیشتر به دولت اسد، اقدامی اشتباه است. آنچه ما تمایل داشتیم ببینیم، این بود روس‌ها با ۶۰ کشوری که علیه داعش ائتلاف تشکیل داده‌اند، همکاری سازنده داشته باشند.

پدیرش ۱۰هزار بانهنده سوری توسط آمریکا

تلاش‌های بین‌المللی برای حل‌کردن بحران در سوریه در حالی ادامه دارد که سیل مهاجران سوری به سمت غرب همچنان ادامه دارد. درهمین‌راستا، وزیر امنیت داخلی آمریکا اعلام کرده است این وزارت‌خانه طرحی برای پذیرش دست‌کم ۱۰ هزار سوری در یک‌سال آتی دارد. به گزارش روتیزر، «جی جانسون»، وزیر امنیت داخلی آمریکا، این سخنان را در حالی مطرح کرد که برخی از قانون‌گذاران آمریکایی نگران ورود تروریست‌ها در میان موج مهاجران هستند. جانسون پس از مراسم ادای سوگند شهروندان جدید در سافرانسیسکو، تأکید کرد بررسی‌های امنیتی و سوابق مهاجران برای دریافت خدمات شهروندی و مهاجرت، در حوزه کاری وزارت امنیت داخلی است و بودجه این بخش عمدتاً از مالیات‌های دریافتی است. این مقام ارشد آمریکایی افزود خدمات شهروندی و مهاجرت باید بودجه مناسبی دریافت کند. هر نوع وظیفه اضافی باید با منابع تناسب داشته باشد.

دانشگاه جورج تاون و افسر سابق اطلاعات ملی روسیه در این‌باره می‌گوید: «خیلی بهتر است گفت‌وگو و تعامل داشت تا اینکه کاری انجام نداد آن هم به خاطر اینکه بخشی از جهان در حال ازهم‌پاشیدن است. دیدارتکردن با پوتین این پیام را ارسال می‌کند که فکر نمی‌کنیم هیچ چیزی برای گفت‌وگو درباره همکاری در سوریه وجود داشته باشد».

در مسکو، تحلیلگران معتقدند پوتین قصد دارد در سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان‌ملل، توجهات را از اوکراین منحرف کرده و بر لزوم تشکیل یک ائتلاف بین‌المللی علیه داعش با حضور بشار اسد تأکید کند. به اعتقاد تحلیلگران، اوامبا و پوتین از نخستین دیدار خود در سال ۲۰۰۹ برداشت خوبی نسبت به هم نداشته‌ند. اوامبا همچنین در سال ۲۰۱۳، پس از آنکه روسیه درخواست پانهدنگی ادوارد اسودن، پیمانکار آمریکایی که اسرار طبقه‌بندی‌شده دولتی آمریکا را فاش کرده بود پذیرفت، نشست خود با پوتین را لغو کرد. پس از اینکه روسیه، کریمه را به خاک خود ضمیمه و به شرق اوکراین حمله کرد، اوامبا فاصله خود را با رهبر روسیه بیشتر کرد. این بار اما به‌نظر می‌رسد اوامبا با وجود مخالفت‌های جدی در کاخ سفید، قصد دارد با پوتین دیدار کند، به‌ویژه اینکه روسیه مصرانه خواستار این گفت‌وگوست. ارنست می‌گوید: «اوامبا و پوتین آشکارا درباره طیف وسیعی از مسائل با یکدیگر اختلاف دارند اما حداقل می‌توانند در یک فضای شفاف درباره این اختلافات با یکدیگر گفت‌وگو کنند».

رویداد

ادامه حملات اسرائیل به مسجدالاقصی

● هم‌زمان با درخواست وزارت خارجه فلسطین از جامعه جهانی برای پایان دادن به تجاوزات مکرر اسرائیل علیه مسجدالاقصی، شهرک‌نشینان این رژیم برای چهارمین روز متوالی به مسجدالاقصی یورش بردند. به گزارش روسیه‌الیوم، یورش شهرک‌نشینان اسرائیلی به مسجدالاقصی برای چهارمین روز متوالی در حالی صورت گرفته است که سران این منطقه هیچ اقدامی برای توقف تنش‌ها در مسجدالاقصی و اطراف آن نمی‌کنند و حتی نیروهای این رژیم از شهرک‌نشینان برای یورش به این مسجد در روزهای گذشته حمایت کردند. موج درگیری‌ها به شکلی بی‌سابقه بالا گرفته و حتی فلسطین خواهان مداخله جامعه جهانی برای ممانعت از تجاوزات اسرائیل شده است.

وزارت خارجه فلسطین در بیانیه‌ای خواهان توقف تلاش اسرائیل برای تبدیل نزاع فلسطین و اسرائیل به یک نزاع دینی شده است. درهمین‌حال، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی وارد شهرک «صور باهر» در جنوب قدس اشغالی شد. با ورود «بنیامین نتانیا‌هو» به شهرک صور باهر در جنوب قدس اشغالی، نیروهای اشغالگر نیز به‌طور گسترده در اطراف این شهرک مستقر شده‌اند. همچنین بنا بر اعلام دفتر نخست‌وزیری اسرائیل، نتانیا‌هو هفته آینده برای بحث درباره وضعیت سوریه، راهی مسکو، پایتخت روسیه، می‌شود. او قرار است در این سفر با «ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهور روسیه، دیدار و درباره گزارش‌های منتشرشده مبنی‌بر «حضور نظامی روسیه در سوریه»، گفت‌وگو کند.

ورود دولت مستعفی یمن به عدن

● نخست‌وزیر و اعضای دولت مستعفی یمن در اقدامی نمایشی، وارد شهر عدن در این کشور شدند. الجزیره اعلام کرد «خالد بحاح»، نخست‌وزیر دولت و معاون رئیس‌جمهور مستعفی یمن، صبح چهارشنبه به همراه کابینه این دولت که متشکل از هفت وزیر است، در اقدامی نمایشی، وارد عدن شدند. بحاح پیش‌تر نیز در اقدامی مشابه به عدن رفته و پس از ساعتی این شهر و یمن را ترک کرد. شهر عدن محل منازعه نیروهای مردمی یمن و مزدوران عربستان است.

۲۲ سپتامبر، زمان برگزاری نشست فوق‌العاده اتحادیه اروپا

● وزرای کشورهای عضو اتحادیه اروپا قرار است ۲۲ سپتامبر سال جاری میلادی نشست فوق‌العاده‌ای را درباره بحران پناهجویان برگزار کنند. به گزارش شین‌هوا، «ژان آسبلورن»، وزیر امور مهاجرت، پناه‌جویان لوکزامبورگ و رئیس دوره‌ای شورای اتحادیه اروپا، گفت این نشست بر برنامه اسکان آوارگان در کشورهای عضو اتحادیه اروپا تمرکز دارد.

وزرای کشورهای عضو روز دوشنبه بر برنامه‌ای اولیه برای استقرار ۴۰ هزار آواره در ایتالیا و یونان موافقت کردند اما نتوانستند به اتفاق نظر در موارد مهم‌تر دست بیابند. در این نشست قرار است رئیس شورا اروپا از وزرای کشورهای عضو بخواهد تا تصمیمی را درباره مکانیسم استقرار ۱۲۰ هزار نفر در کشورهای عضو اتحادیه اروپا اتخاذ کنند. همچنین «ورنر فابین»، صدراعظم اتریش، وارد برلین شد تا با «آنکلا مرکل»، همتای آلمانی خود، درباره موضوع پناه‌جویان در اروپا دیدار و گفت‌وگو کند. این سفر ناکهانی و کوتاه‌مدت از دل بحران پناه‌جویی در اروپا زاده شد. فقط در روز دوشنبه حدود ۲۰ هزار پناهجوی جدید از مجارستان وارد اتریش شدند. از سوی دیگر، روتیزر خبر داد «جیان کری»، وزیر خارجه آمریکا، هفته جاری برای گفت‌وگو درباره بحران مهاجران و جنگ در سوریه، به لندن سفر می‌کند. طبق اعلام وزارت خارجه آمریکا،

در این سفر، کری با «فیلیپ هاموند»، وزیر خارجه انگلیس و «عبدالله بن زائد»، وزیر خارجه امارات که در این کشور حضور دارد، بحث و گفت‌وگو می‌کند.

بازداشت ۱۶۵ نفر در ترکیه

● سخنگوی ریاست‌جمهوری ترکیه اعلام کرد نیروهای امنیتی ۱۶۵ نفر را به اتهام عضویت در گروه تروریستی داعش بازداشت کردند. سخنگوی ریاست‌جمهوری ترکیه در کنفرانس خبری عنوان کرد: ترکیه به جنگ خود با داعش ازجمله از طریق حملات هوایی علیه مواضع این گروه، ادامه می‌دهد. ترکیه همچنین تلاش‌هایش را برای ایجاد منطقه امن خالی از «تروریسم» در مرزها با سوریه دنبال می‌کند. او گفت ترکیه مانع از ورود ۲۰ هزار شخص مظنون به عضویت در داعش به ترکیه شده است و ۵۰۰ نفر دیگر نیز در حال محاکمه هستند.